ПРОТОКОЛ № 2
заседания технического отдела АСРО ДВОСТ

Дата и время проведения: 02 июля 2020г. с 10-00час. до 11-00 час.
Место проведения: г. Хабаровск, ул. Дзержинского, 65, офис 601

Технический отдел в составе:
Начальник технического отдела
Старший инспектор отдела
Старший инспектор отдела
Специалист по страхованию
Специалист отдела

Повестка дня:
I. Результаты плановых проверок членов Ассоциации за 2-й кв. 2020г.
II. Рассмотрение результатов внеплановых проверок членов Ассоциации за 2-й кв.
2020г.

Голосовали:
«За» - 5 голосов «Против» - нет «Воздержались» - нет
Решение принято единогласно.

I. Результаты плановых проверок членов Ассоциации за 2-й кв. 2020г.
Слушали информацию начальника отдела Сергиенко Г.К.
Согласно утвержденному плану проверок на 2020 год на 2-й квартале

запланированы проверки в отношении 51 члена АСРО ДВОСТ. Проверки проведены с 06
апреля по 30 июня.

С учетом эпидемиологической обстановки приняты решения Правления
Ассоциации, распоряжение генерального директора Ассоциации об изменении сроков и
формы проверок: во 2-м квартале проводились документарные проверки; проверки в
отношении 5-ти (пяти) членов Ассоциации перенесены на 3-й квартал 2020.

Проверено 46 организаций. По итогу проверок оформлены Акты проверок, по 1-му
экземпляру Акты направлены в организацию, один экземпляр Акта находится в деле
члена Ассоциации.

Рекомендации с указанием сроков их исполнения были выданы 6-ти организациям:
- ООО «Управляющая компания», ООО «МАГАДАНСТАЛЬИЗДЕЛИЯ», ООО
«Турнир», ООО «Центрострой» - оплатить членские взносы;

ООО «Центрострой», ООО «СЕГМЕНТ» - своевременно оформлять
исполнительную документацию (в т.ч. подписывать у заказчика акты на скрытые
работы).

- ООО «МДСК»: представить договор страхования гражданской ответственности,
оплатить членские взносы за 3 квартала, подтвердить наличие специалистов по
организации строительства

Рекомендации исполнены: ООО «МАГАДАНСТАЛЬИЗДЕЛИЯ».
ООО «МДСК» исключено решением Правления Ассоциации за несоблюдение

условий членства в Ассоциации (п.5.4.5 Устава АСРО ДВОС, п. 10.4.5 Положения о
членстве в АСРО ДВОСТ).

Решили:
1. План проверок на 2-й кв. 2020 г. считать исполненным.

Сергиенко Г.К.
Антонов М.А.
Луковникова II.А.
Шереметьева Л.Ю.
Николайчук Г.Н.

1

2. На основании Актов проверок членов Ассоциации принять результаты проверок за
2-й кв. 2020г.

3. Контролировать исполнение рекомендаций, выданных членам Ассоциации.
4. Информацию о результатах проверок разместить на сайте АСРО ДВОСТ.

Голосовали:
«За» - 5 голосов «Против» - нет «Воздержались» - нет
Решение принято единогласно.

II. Рассмотрение результатов внеплановых проверок членов Ассоциации за 2-й
кв. 2020г.
Проведены 22 внеплановые проверки, в т.ч.:
- 7 проверок по приему в члены Ассоциации;
- 15 проверок, в т.ч.:
- по обращению Комитета ГСН Правительства Хабаровского края;

- по исполнению ранее выданных рекомендаций, установленных в актах плановых
проверок и актах проверок Отчетов об анализе деятельности за 2019год;

- по исполнению решений дисциплинарной комиссии Ассоциации;
- с установленным фактом по изменению юридического адреса.
Выявленные в ходе проверок нарушения: отсутствие специалистов по организации

строительства на момент проведения проверки, не оплачены членские взносы, изменение
юридического адреса (регистрация в другом субъекте РФ), наличие договора страхования
гражданской ответственности.

Не исполнены рекомендации членами АСРО ДВОСТ: ООО «Медиа-Лайн», ООО
«Деловые линии Амура», ООО «Евразийская холдинговая компания», ОАО «ПМК-83»,
ООО «Регионстрой». Акты переданы в Дисциплинарную комиссию. Применены меры
дисциплинарного воздействия в отношении указанных организаций.

ООО «Дальстройиндустрия» ИНН 2703054910 исключена из членов АСРО
ДВОСТ в связи с установленным фактом изменения юридического адреса: регистрация в
другом субъекте РФ.

Исполнены рекомендации по актам проверок, решения дисциплинарной комиссии
Ассоциации членами АСРО ДВОСТ: ООО «Стерх», ООО «ВМС», ООО «РСС», ООО
«ЭнергоСтройзащ ита», ЗАО «Форпост».

По итогу проверок оформлены Акты проверок, по одному экземпляру Акты
направлены в строительную организацию, один экземпляр Акта находится в деле члена
Ассоциации, один экземпляр передается в дисциплинарную комиссию Ассоциации.

Решили:
1. Принять результаты внеплановых проверок за 2-й кв. 2020г.
2. Контролировать устранение нарушений членов Ассоциации в срок.
3. Информацию о результатах проверок разместить на сайте АСРО ДВОСТ.

Голосовали:
«За» - 5 голосов «Против» - нет «Воздержались» - нет
Решение принято единогласно.

Начальник технического отдела

Старший инспектор технического отдела
Старший инспектор технического отдела

Специалист технического отдела

Специалист по страхованию
Г
,  Ш

^Т.К. Сергиенко
д /  М.А. Антонов

Н.А. Луковникова

Г.Н. Николайчук

Л.Ю. Шереметьева
2